Comunicado

PROJETOS, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMUNICADO DPME Nº 042, de 26/03/2021
A Diretora Técnica de Saúde III, do Departamento de Perícias Médicas do
Estado – DPME, no uso das competências que lhe são atribuídas, comunica que:
Nos dias 26, 29, 30 e 31 de março e dia 1º de abril, à vista do Decreto Municipal
nº 60.131 de 18/03/21, o expediente do DPME será em regime de teletrabalho
e o atendimento do DPME ocorrerá somente através dos meios eletrônicos
disponíveis:
Correio eletrônico Assuntos pertinentes
periciasmedicas@sp.gov.br - Informações e orientações sobre perícias médicas
e acesso ao sistema
periciasingresso@sp.gov.br  - Informações e orientações sobre perícias médicas
para fins de ingresso
periciasatendimento@sp.gov.br - Informações e orientações sobre licenças
periciasacidentedetrabalho@sp.gov.br - Informações, orientações e processos
de acidente de trabalho
periciasreadaptacao@sp.gov.br -  Informações, orientações e pedidos de estudo
de readaptação
periciasaposentadoria@sp.gov.br - Informações, orientações e pedidos de apo-
sentadoria e isenção de imposto de renda ou de contribuição previdenciária
periciasreconsideração@sp.gov.br - Informações e orientações sobre pedidos
de reconsideração de licenças indeferidas
periciasinsalubridade@sp.gov.br – informações e orientações sobre processos
de insalubridade
periciaspcd@planejamento.sp.gov.br – informações e orientações sobre perí-
cias para fins de pré-avaliação de ingresso
prontuariosmedicos@sp.gov.br – informações e orientações para obtenção de
vistas e cópias de prontuários
periciasoutroestado@planejamento.sp.gov.br – informações e orientações
sobre solicitações de perícias fora do estado ou país

Informes

quarta-feira, 31 de março de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção II São Paulo, 131 (62) – 5

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL
 Divisão de Transportes
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIVISÃO DE TRANSPORTES-DAP
Portaria da Diretora do Núcleo de Administração, de

30/03/2021.
Comunicado a que se refere o artigo 513 do RGS e LC

1048/2008,
Roberto Carlos, RG 10.274.470, Auxiliar de Serviços Gerais

– lotado na DGP, classificado no DAP, em exercício na Divisão de
Transportes, vem usufruir 90 (noventa) dias, referente ao bloco
20/11/2000 a 18/11/2005, nos termos dos artigos 209, 210 e
324 da Lei nº10.261 de 28.10.68, alterada pela LC nº 1048/08, a
partir de 19/03/2021. (DGP 07742/2011 PULP)

Comunicado a que se refere o artigo 513 do RGS e LC
1048/2008,

João Manoel Basílio, RG 14.380.169, Agente de Polícia –
lotado na DGP, classificado no DAP, em exercício na Divisão de
Transportes, vem usufruir 90 (noventa) dias, referente ao bloco
07/05/2000 a 05/05/2005, nos termos dos artigos 209, 210 e
324 da Lei nº10.261 de 28.10.68, alterada pela LC nº 1048/08, a
partir de 20/03/2021. (DGP 2400/2016 PULP)

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIVISÃO DE TRANSPORTES-DAP

Portaria da Diretoria do Núcleo de Administração, de
02/02/2021,

Á vista do atestado médico apresentado e com base no item
VI da Deliberação 1, de 17-03-2020, do Comitê Administrativo
Extraordinário COVID-19, afasta o servidor abaixo:

PEDRO RAIMUNDO ALVES, RG 19.714.431-SSP-SP, de
24/01/2021 a 06/02/2021.

 Divisão de Administração de Pessoal
 Despacho da Diretora de 30.03.2021
Acumulação de Cargo
A Diretora da Divisão de Administração de Pessoal do DAP,

com base no art. 38, III, da CF, expede o seguinte Ato Decisório:
Ato Decisório nº 15/2021 – SIGMAR DANTAS PEREIRA,

RG. 21.854.215, Escrivão de Polícia, efetivo, classificado no
DEINTER 8-PRESIDENTE PRUDENTE, com sede de exercício na
Delpolmun de Mariápolis/SP e de Vereador junto à Câmara
Municipal de Mariápolis, no período de 01.01.21 a 31.12.24.
Acumulação legal.

 Despacho da Diretora de 30.03.2021
Ratificando a Certidão de Tempo de Contribuição constante

do Processo Único de Contagem de Tempo, com fundamento
no artigo 2º, II das Disposições Transitórias do Decreto nº
43.088/98:

Processo - Interessado - Origem
DGP-4877/89, NILBERTO CASSIO RIBEIRO, RG. 11.098.101.

Esta certidão foi expedida em cumprimento à decisão final não
transitada em julgado pendente de recurso sem efeito suspensi-
vo, para concessão de Aposentadoria Especial n/t da LCF 51/85,
com paridade e integralidade. PJ. nº 003815-20.2020.8.26.0053
- 5ª VFP/SP.

DGP-16044/87, PAULO CESAR URBINATTI, RG. 10.966.524.
Esta certidão foi expedida em cumprimento à decisão judicial,
para ser reconhecido imediatamente o direito do interessado à
Aposentadoria Especial. PJ. nº 0010148-57.2013.8.26.0053 - 8ª
VFP/SP.

DGP-10673/92, JOSÉ LUIZ DE MENEZES GOMES,
RG.7.467.264. Esta certidão foi expedida em cumprimento à
decisão final não transitada em julgado pendente de recur-
so sem efeito suspensivo, para concessão de Aposentadoria
Especial n/t da LCF 51/85, com paridade e integralidade. PJ. nº
0032195-78.2020.8.26.0053 - 11ª VFP/SP.

AMANDA DE ALMEIDA LINS, RG: 49.407.754;
56º DP:
DANILO GONÇALVES, RG: 25.304.653.
RAFAEL ANVERSA OLIVEIRA REIS, RG: 35.277.376,
RENAN MUTAI FRAGUGLIA, RG: 33.493.052;
Na 6ª DelSeccPol:
43º DP:
JOSÉ ANDERSON DOS SANTOS, RG: 34.699.494,
RODRIGO RAMOS, RG: 45.359.424;
47º DP:
NATANAEL BISPO DE LIMA, RG: 24.151.992.
92º DP:
DANIEL COSENTINO TIBERIO, RG: 27.678.912;
101º DP:
RAFAEL VOOS, RG: 26.469.945;
Na 7ª DelSeccPol:
22º DP:
RODRIGO FERNANDES DE SOUZA, RG: 44.803.762;
50º DP:
GIANCARLO CECCONI, RG: 26.266.679;
64º DP:
FILIPE DE SOUZA ARAUJO, RG: 47.081.345.
Na 8ª DelSeccPol:
8ª DDM:
LINEKER CESAR MATOWSKI, RG: 35.839.855,
66º DP:
DANILO PEREIRA DOS SANTOS, RG: 32.407.538,
69º DP:
RAISON ZAPPA GIL, RG: 34.526.011.(Port.DGP-2162/2021)
CLASSIFICANDO, DESIGNANDO e FIXANDO os Investigado-

res de Polícia, por permuta, sem ônus para o Estado:
No DOPE / DAS / 3ª DelPol de Repressão a Extorsões com

Restrição de Liberdade da Vítima:
FERNANDO FERNANDES DE MATTOS, RG: 30.083.235, 2ª

Classe, anteriormente classificado no DEMACRO.
No DEMACRO / DelSeccPol de Franco da Rocha / DelPolMun

de Caieiras:
VICENTE PEREIRA CHAVES JUNIOR, RG: 32.227.446, 2ª Clas-

se, anteriormente classificado no DOPE.(Port.DGP-2161/2021)
 PORTARIAS DO DELEGADO GERAL DE POLÍCIA
DESIGNANDO o Investigador de Polícia, com direito ao “pro

labore” de 10,8%, nos termos dos artigos 7º e 8º da Lei Comple-
mentar nº 731/93, c.c. Lei Complementar 1.197 de 12/04/2013,
para exercer a função de Investigador de Polícia Chefe:

FABIANO HENRIQUE SOARES AMANTEA, RG.24.243.419, 2ª
Classe, a partir de 01/12/2020, no 8º DP de São José dos Cam-
pos/DEINTER 1-SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.(Proc.DGP-920/2017)
(Port.DGP-2158/2021)

DESIGNANDO o Investigador de Polícia, com direito ao
“pro labore”, de 10,8% nos termos dos artigos 7º e 8º da
Lei Complementar nº 731/93, c.c. Lei Complementar nº 1.197
de 12/04/2013, para substituir na função de Investigador de
Polícia Chefe:

FABIANO ARIEL RONCHI GIRARDI, RG.24.646.272, 2ª Clas-
se, no período de 01/03/2021 a 15/03/2021, na DelSeccPol
de Presidente Venceslau/DEINTER 8-PRESIDENTE PRUDENTE,
em substituição e durante férias do Investigador de Polícia
Chefe Rui Carlos Felizardo, RG.17.737.568, 1ª Classe.(Proc.DGP-
1151/2021)(Port.DGP-2160/2021)

CESSANDO:
A partir de 01/12/2020, os efeitos da Portaria DGP-

640/2020, publicada no DOE de 21/01/2020, que designou
LAERTE ALVES BRANDÃO FILHO, RG.21.440.911, 2ª Classe,
Investigador de Polícia Chefe no 8º DP de São José dos Campos/
DEINTER 1-SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, ficando cessada a gratifi-
cação de “pro labore” correspondente.(Proc.DGP-2096/2012)
(Port.DGP-2157/2021)

DelPolMun de Taboão da Serra:
IVY GABRIELA LIMA NASCIMENTO, RG: 25.921.972;
No DIPOL:
Na Assistência Policial:
Delegacia Eletrônica:
ANDRE WENDT, RG: 47.454.179,
BRUNO DE MATTOS PRODI, RG: 27.954.180,
BRUNO TADEU DE BRITO ALVES, RG: 48.708.712,
CARLA ELYDIANNE DE UNGARO SILVA, RG: 33.842.031,
CHARLES AFONSO COELHO, RG: 40.945.491,
DENYS DANIEL MAGALHAES, RG: 41.303.249,
DEYVID SOUZA NOGUEIRA, RG: 27.651.585,
DIEGO LUIZ FONSECA WIZIACK, RG: 35.460.865,
EDUARDO LUIZ DE GODOI, RG: 41.604.027,
FELIPE BARBOSA NUNES FERNANDES, RG: 43.576.096,
MARCELO MAGNO COSTA, RG: 35.508.285,
MARCIO DE MELLO MORETTI, RG: 19.270.450,
MARCOS ALVES DE ANDRADE JUNIOR, RG: 66.154.243,
RAPHAEL BRITO SANTIAGO, RG: 66.111.433,
RENAN CANATTO PONTES, RG: 28.653.953,
RENAN CUSTODIO FLORES, RG: 40.101.717,
ROBERTA ALCANTARA, RG: 17.341.168,
RUBENS CARVALHO STRUTSEL, RG: 30.340.278,
SOCRATES BRASILEIRO SAMPAIO DE SOUZA ALVES GON-

ZAGA, RG: 27.706.851,
TONI DA SILVA DUARTE, RG: 66.059.059.
DDM “On-line”:
ALEX BATISTA DE SOUZA, RG: 34.454.527,
ANTONIO CARLOS MENDES BARBOSA, RG: 36.431.055,
DOUGLAS DE OLIVEIRA, RG: 30.709.868,
DOUGLAS EDSON OLIVEIRA FARIA, RG: 43.331.384,
ERIC ALMEIDA GOMES, RG: 36.237.587,
ERICK THIAGO FERREIRA DE SOUZA, RG: 43.143.849,
FABIO OLIVEIRA GRAVINA, RG: 25.924.771,
FABRICIO PARISE BRANCO, RG: 47.048.056,
FELIPE MACEDO NAUATA, RG: 33.880.852,
GABRIEL FERRARI MARIANO, RG: 47.743.455,
GUSTAVO BORDIN CAMPOS, RG: 48.518.190,
GUSTAVO BUENO BESSER, RG: 27.190.950,
GUSTAVO KATTAR, RG: 35.603.085,
ISABELA ABRAHÃO ZOTARELLI, RG: 48.984.347,
JOÃO QUINQUINEL COSTA, RG: 33.239.565,
JÔNATAS VASCONCELOS DE ALMEIDA MELO, RG:

41.912.982,
JULIO CESAR BERNARDINO, RG: 47.813.511,
KELMY MENEZES OLIVEIRA, RG: 42.623.418,
KERMAN FRANKLIN DOMINGOS, RG: 32.709.462,
LEANDRO FERREIRA PINTO, RG: 24.661.572,
LEONARDO ASSIS DIAS MACHADO, RG: 41.861.076,
LÍVIA CAROLINE DOS SANTOS MARTES, RG: 41.174.500,
LUAN HENRIQUE DA SILVA, RG: 41.173.303,
LUANA MIRANDA RODRIGUES DE AZEVEDO, RG:

47.365.242,
LUCAS GUERRERO TORRES FONSECA, RG: 43.575.593,
LUCAS SILVA DE SOUZA SIMÕES, RG: 44.163.660,
MARCELLO SOUZA CAMARGO ALVES, RG: 40.141.739,
PAULO VICTOR SA NOGUEIRA, RG: 41.807.818,
VINICIUS FOGACA BATISTA, RG: 46.134.782.
No DEINTER 6 - SANTOS/DelSecc Pol de Registro/1º DP de

Registro:
SANDRA DA SILVA CASTRO DA FONSECA, RG: 66.126.569.
No DEINTER 7 – SOROCABA/DelSecc Pol de Itapeva/DelPol-

Mun de Bom Sucesso de Itararé:
LEONARDO PARSEGHIAN PASQUAL, RG: 38.758.642.
No DEINTER 8 – PRESIDENTE PRUDENTE/DelSecc Pol de

Adamantina/DelPolMun de Pacaembu:
RODRIGO FERRARI RIBEIRO, RG: 66.112.303.(Port.DGP-

2159/2021)
A PARTIR DE 05/04/2021:
No DECAP:
Na 1ª DelSeccPol:
1ª DDM:
ELIAS BORGES DUARTE, RG: 49.766.396;
THAIS GABRIELA DE OLIVEIRA GONÇALVES, RG: 49.544.998,
2º DP:
ANTONY RODRIGO DE AZEVEDO OLIVEIRA, RG: 27.483.437;
SANDRO CAETANO DO VALLE, RG: 66.164.152,
77º DP:
DILSON SAVIO MELEIRO JUNIOR, RG: 34.911.100,
EDUARDO MESQUITA DE CASTRO, RG: 64.970.091;
78º DP:
ANA BEATRIZ RODRIGUES PINTO, RG: 48.666.323,
LUIZ GUILHERME PINTO FERRAZ LUZ ARANHA, RG:

32.625.767,
MARCELO SANTOS MARTINS, RG 43.386.736.
Na 2ª DelSeccPol:
2ª DDM:
CARLOS EDUARDO CUNHA, RG: 43.985.593;
16º DP:
CAIO BRUNO MORENO DA SILVA, RG: 47.886.496;
35º DP:
EDUARDO LINHARES BERNARDES, RG: 50.617.515,
RAFAEL DA SILVA DOMINGOS, RG: 42.003.036;
WESLEY KEY IINUMA, RG: 40.749.011,
96º DP:
EDUARDO DE JESUS VERÍSSIMO, RG: 26.814.297.
Na 3ª DelSeccPol:
14º DP:
DOUGLAS DO VALE, RG: 35.149.548;
LUIS PAULO DE CASTRO GALLELO, RG: 36.491.328,
15º DP:
PEDRO HUGO DE FARIA MARCONDES, RG: 35.613.634,
34º DP:
CAMILA BARBOZA SCHIAVETTO, RG: 41.381.105,
DANILO CAMPOS DE SOUZA, RG: 37.397.600,
DOUGLAS EDUARDO MURER, RG: 35.459.695;
LUCIANO FERRONI GOMES, RG: 17.117.370,
37º DP:
ANDREIA MARIA SILVEIRA, RG 42.542.334;
BRUNO LAFERL LEIRIÃO, RG: 29.897.526,
75º DP:
BRUNO SOUZA RECHINHO, RG:66.167.221,
89º DP:
ALMERINDO OLIVEIRA BARRETO FILHO, RG:42.210.816;
91º DP:
ADEMILSON GIANELLI TOLEDO, RG: 21.876.438.
ALESSANDRA CRISTINA RODRIGUES, RG:32.973.106,
MATHEUS PEREIRA MANDRI, RG: 45.322.272,
Na 4ª DelSeccPol:
13º DP:
FELIPE JOSÉ PEREIRA, RG: 33.341.874;
28º DP:
MATHEUS LAURENTINO DE MACEDO, RG: 43.344.769;
38º DP:
BILL ANGELO SEVIOLLI JUNIOR, RG: 43.505.519;
72º DP:
JOÃO FRANCISCO FANUCCHI GIL, RG: 33.048.926,
LEONARDO FERREIRA GOULART, RG: 46.938.094;
73º Distrito Policial:
LIVIA MORELLI VIEIRA, RG: 30.830.030,
LUCAS MARTINS DO AMARAL, RG: 44.290.798;
Na 5ª DelSeccPol:
10º DP:
WELSEY AMARAL TREVIZAM, RG: 49.330.652;
18º DP:
BRUNA APARECIDA BERGAMASCO XAVIER, RG: 37.704.283;
42º DP:

 Segurança Pública
 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO
HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA

 PORTARIA DO DELEGADO GERAL DE POLÍCIA
CLASSIFICANDO, as Escrivãs de Polícia, no interesse do

serviço policial: No DEIC, JANAINA PALOSCHI, RG. 29.160.838,
de 3ª Classe, anteriormente classificada no DECAP; no DECAP,
MARIA LUCIA VESPASIANO, RG. 20.569.203, de 1ª Classe,
anteriormente classificada no DEIC. (Portaria DGP-2404/2021)

 Portarias do Delegado Geral
CESSANDO: A partir 19/09/2020, os efeitos da Portaria

DGP-286/2020, publicada no DOE de 25/01/2020, que desig-
nou o Escrivão de Polícia AGUINALDO ALVES BORGES, RG
23.200.151, de 1ª Classe, como Chefe dos Escrivães no 1º DP
de Itaquaquecetuba – DEMACRO. (Proc.DGP-6653/2019 – Port.
DGP-2395/2021).

A partir de 23/02/2021, os efeitos da Portaria DGP-
2280/2020, publicada no DOE de 14/08/2020, que designou
o Escrivão de Polícia ANDERSON LUIS FERREIRA SILVA, RG
18.868.449, de 1ª Classe, como Chefe dos Escrivães na 4ª
DelPol da DISCCPAT – DEIC. (Proc.DGP-1154/2020 – Port.DGP-
2381/2021).

A partir de 01/03/2021, os efeitos da Portaria DGP-
5854/2019, publicada no DOE de 26/10/2019, que designou o
Escrivão de Polícia DALMIR ROGÉRIO CAPUCCI, RG 22.316.271,
de 2ª. Classe, como Chefe dos Escrivães na DelPolMun de Ibitin-
ga – DEINTER 3–Ribeirão Preto. (Proc.DGP-5975/2019 – Port.
DGP-2377/2021).

A partir de 18/02/2021, os efeitos da Portaria DGP-
2219/2020, publicada no DOE de 18/07/2020, que designou o
Escrivão de Polícia FABIO RICARDO FERNANDES MARRON, RG
43.712.266, de 2ª Classe, como Chefe dos Escrivães no 2º DP
de Itu – DEINTER 7–Sorocaba. (Proc.DGP-1488/2020 – Port.
DGP-2384/2021).

A partir de 18/02/2021, os efeitos da Portaria DGP-
2775/2020, publicada no DOE de 26/08/2020, que desig-
nou o Escrivão de Polícia MARCELO DE PAULA SANTOS, RG
30.207.530, de 2ª Classe como Chefe dos Escrivães no 3º DP
de Itu – DEINTER 7–Sorocaba. (Proc.DGP-1986/2020 – Port.
DGP-2383/2021).

DESIGNANDO: OS ESCRIVÃES DE POLÍCIA, com direito ao
“pro labore” de 10,8% n.t. do art. 8º, da LC. 731/93 c.c a LC
1197/2013 de 12/04/2013, para exercer as funções de Escrivão
de Polícia Chefe:

BIANCA REGINA CIOLATTI, RG 48.272.004, de 2ª Classe, a
partir de 01/02/2021, na 2ª DelSecPol de Campinas – DEINTER
2–Campinas. (Proc.DGP-522/2021 – Port.DGP-2391/2021).

DANILO BARBOSA MIRAGAIA CINTRA, RG 32.045.515, de
2ª Classe, a partir de 19/09/2020, no 1º DP de Itaquaquecetuba
– DEMACRO. (Proc.DGP-3698/2020 – Port.DGP-2393/2021).

JOYCE BITTENCOURT TEIXEIRA DE OLIVEIRA, RG
34.558.475, de 2ª Classe, a partir de 03/12/2020, no 7º DP de
Sorocaba – DEINTER 7–Sorocaba. (Proc.DGP-717/2021 – Port
.DGP-2389/2021).

MARCOS FARIA, RG 15.140.879, de Classe Especial, a partir
de 24/02/2021 na 4ª DelPol da DISCCPAT – DEIC. (Proc.DGP-
8816/1997 – Port.DGP-2382/2021).

MARIA CRISTINA DE ARAUJO GONDIM, RG 14.396.848,
de 1ª Classe, a partir de 18/12/2019 no 44º DP – DECAP. (Proc.
DGP-547/2012 – Port.DGP-2380/2021).

RUDNEI JOSÉ RODRIGUES, RG 7.574.787, de Classe Espe-
cial, a partir de 01/10/2019 no 77º DP – DECAP. (Proc.DGP-
4803/2020 – Port.DGP-2379/2021).

VAGNER ROBERTO SELEGUIM, RG 23.111.596, de 1ª Classe,
a partir de 11/02/2021 na DelSecPol de São Carlos – DEINTER
3-Ribeirão Preto. (Proc.DGP-6670/2011 – Port.DGP-2388/2021).

WAGNER PEREIRA DE MELLO, RG 10.857.000, de Classe
Especial, a partir de 08/02/2021 na 3ª DelPol da DISE – DENARC.
(Proc.DGP-14354/1996 – Port.DGP-2392/2021).

DESIGNANDO, OS ESCRIVÃES DE POLÍCIA, com direito ao
“pro labore” de 10,8% n.t. do art. 8º, § único, da LC. 731/1993,
c.c. LC 1197 de 12/04/2013, para substituirem os Escrivães de
Polícia Chefe:

ANDRÉ LUIZ MANCEBO CAMPOLIM, RG 23.080.383, de 2ª
Classe, no período de 17/03/2021 a 31/03/2021, na DelSecPol
de Itapeva – DEINTER 7-Sorocaba, em substituição e durante
as férias do Escrivão de Polícia Chefe Luiz Filadelfo Rezende,
RG 10.739.163, de Classe Especial. (Proc.DGP-392/2021 – Port.
DGP-2390/2021).

KARINA DANELUSSI, RG 46.371.368, de 2ª Classe, no
período de 22/02/2021 a 22/05/2021, na DelPolMun de Pená-
polis – DEINTER 10–Araçatuba, em substituição e durante a
licença-saúde do Escrivão de Polícia Chefe Antonio Wanderlei
Afonso Badaró, RG 11.962.429, de Classe Especial. (Proc.DGP-
523/2021 – Port.DGP-2396/2021).

VILMA MARTINS DE ALMEIDA ROMÃO, RG 20.566.979, de
1ª Classe, no período de 04/12/2020 a 18/12/2020, na Divisão
de Apurações Preliminares – CORREGEDORIA, em substitui-
ção e durante a licença-gestante da Escrivã de Polícia Chefe
Daniela Ferreira Alves, RG 29.989.330, de 1ª Classe (Proc.DGP-
4641/2019 – Port. DGP-2386/2021).

VILMA MARTINS DE ALMEIDA ROMÃO, RG 20.566.979, de
1ª Classe, no período de 01/03/2021 a 15/03/2021, na Divisão
de Apurações Preliminares – CORREGEDORIA, em substitui-
ção e durante a licença-gestante da Escrivã de Polícia Chefe
Daniela Ferreira Alves, RG 29.989.330, de 1ª Classe. (Proc.DGP-
4641/2019 – Port.DGP-2387/2021).

RETIFICA a Portaria DGP-1720/2021, publicada no DOE
em 10/02/2021, para DESIGNAR TALITHA FERNANDES PIRES,
RG 46.819.591, de 2ª Classe, nos períodos de 17/11/2020 a
03/12/2020, de 19/12/2020 a 28/02/2021 e de 16/03/2021 a
15/05/2021, e não como anteriormente constou, na Divisão
de Apurações Preliminares – CORREGEDORIA, em substitui-
ção e durante a licença-gestante da Escrivã de Polícia Chefe
Daniela Ferreira Alves, RG 29.989.330, de 1ª Classe (Proc.DGP-
1494/2017 – Port.DGP-2385/2021).

 PORTARIAS DO DELEGADO GERAL DE POLÍCIA
CLASSIFICANDO, DESIGNANDO E FIXANDO os Investiga-

dores de Polícia de 3ª Classe, do SQC-III, lotados na Delegacia
Geral de Polícia, anteriormente classificados na ACADEPOL, no
interesse do serviço policial, sem ônus para o Estado:

A PARTIR DE 29/03/2021:
No DEMACRO:
Na DelSeccPol de Guarulhos:
1ª DP de Guarulhos:
DOUGLAS YUJI NUKAMOTO, RG: 22.475.272;
2ª DP de Guarulhos:
MARCOS ROBERTO VITORIO ANGELIM, RG: 33.947.026;
Na DelSeccPol de Diadema:
DDM de Diadema:
ANDRÉ LISBOA FEITOSA, RG: 25.817.019,
RAFAEL DOS REIS SILVA, RG: 43.500.966;
3ª DP de Diadema:
KLAUS TRALDI CAPPELLI, RG: 37.746.577,
RODRIGO FREITAS DOS SANTOS, RG: 40.462.205;
Na DelSeccPol de Taboão da Serra:
DelPolMun de Embu Guaçu:
CARLOS RICARDO DE BARROS PEREIRA, RG: 32.952.011,
HELIO TADEU DOMINGUES DE ANDRADE, RG 23.994.171;

		2021-03-31T00:55:45-0300